**B**enedicta s̄int viscera tua castissima ita  
que sup̄ueniente sp̄u sc̄o. obibrante virtute  
altissimi dñm maiestatis q̄ē nō cap̄it vni-  
uersitas creature accepisti. Tunc apte dicere  
potuisti o m̄e intacta. Venter meus tremuit  
ad tactū eius. Celestino. M̄isteriū hoc plenū  
ē grā plenū ē sapia. quo venter tua virginis  
ue in acceptione xp̄i tremuit qm̄ deus ven-  
tre tetigit. Intremuit quidē nō paucore sed  
reuerentia. qd̄ dñs illū tetigit sua dulcissima  
et glorioſissima p̄ntia ppter qd̄ tactus ille non  
fuit paucoris nec timoris sed amoris et dulcoris  
ex beatissia p̄ntia conditoris. Sed heu q̄nto de-  
lore quassabatur viscera tua virginis qm̄ ipm̄  
eūdē bñdictū ih̄m sub cruce supportabat vici  
penitū. Ave maria. **B**enedicti s̄int ruris  
tua sanctissia quibus sessori celorum sedile et th̄o  
nū gratissimū totiens extruxisti. **U**bitum. **G**ra  
quociens tua felicissia terra filio tuo laboribus  
frangato ad retubitū straxisti. Ave maria grā.  
**B**enedicta s̄int genua tua generosissima que  
eterni p̄ris filio et tuo dño ih̄su xp̄o adorando  
amplexando et administrando totiens infieristi

**V**obis. Quia enī i oībus i fāilibus necessitā  
 tib⁹ et alijs nrē infirmitatis signis q̄ videbas  
 in dulcissimo dei tuorū filio ac̄plabaris et grā  
 tabaris altitudinē imensitatis dei ad talia ex  
 īmēso amore pro nobis redimendis i flāman  
 die et īformandis misericorditer inclinata ēm  
 cū quā vēusseracione tā mentis quā corpis  
 et ex quā infinitissō zelo ignei amoris et ex q̄  
 profundissā hūilitate vacabas circa omnē tūcā  
 pūuli te deuotissie anichilando sub eo i omnibus  
 seruicis que sibi exhibuisti et sibi gratissime  
 tā pro nobis quā protēpa in oība respondisti  
 Quāp̄t bñ digna sedisti ad mensam prepo  
 tentissie trinitatis. et ipsius filii dei dete  
 incarnati. qz sūn siliā pparasti et oīm suorum  
 pressionū et mortiū pluimariū te p oīā ptiū  
 pē fecisti. Vno te in illis totaliter īfformasti  
 tā pro te quā pro oīb⁹ nobis īgratis oīā tibi  
 apposita gratissime ponderando. **A**ve maria  
**B**enedicte sūt tibie tue sacratissime in  
 templo dñi colūpne marmoree quib⁹ taber  
 naculū nō manuistū ipm puerū ihū sustentan  
 do firmissie roborasti. **E**ra bñdico te laudo  
 te scā et īmaculata vgo maria pro tua dol  
 rosa stacione uixta cruce ihū. ubi diu fessa  
 et afflictia stetisti sedm pphētā symeonis stetit

symonis sententiā gladio trissixa dolozie. O  
**R**ogo te o dulcissimā miseratrix p̄tōrū assise  
michi indigno ī oīb⁹ sacrificiis meis p̄cipue in-  
sacro altari filii tui sicut astitisti eide in cruce  
pendenti. oīā que offerre desidero gratificati-  
oīā thronū trinitatis ad gloriam. ne vnguā i  
sacrificiis meis arguat me. Ave maria grā ple-

**B**enedicti sunt pedes tuu speciosi quib⁹ vnuo  
filio tuo tā officiosissime tociens astitisci. et ipm  
sup terrū tā feliciter portasti deducendo ipsū  
in egyptū et reducendo. et obtulisti deducendo  
eū ad festa in iherlm scdm legis p̄ceptū et inuic  
alig⁹ q̄ longe est enumerare. Diquidē uigiliter  
eius adhesisti lateri comes ī diuidua nullo se-  
re absuisti itinere. que in tanta p̄ce ceteris  
i vigilasti verbo et op̄i ei⁹. Denuo usq; ad crucis  
ignominia ī trepido vestigio cū humili feni-  
nariū ceterua p̄secuta es ihm precūtem ad  
suip̄ḡ ignominia portante. non attendente  
discipulorū fugā nec uideorū metuens se uicā  
parita cū filio potius subire necē quā ī tali  
grauamine relinquere ihm. Ave maria ge-

**B**enedictū sit totū corpus tuū virgincū atq;  
purissimū veri salomonis reclinatorū uirei  
qd̄ ad cultū dñci corpis et diuine seruitutis.  
Iugoq; obedientie totaliter mansipasti. Anglo-

10

tota substantia tua quo amoris igne succende  
 bantur omnia membra tua cum de tua carne sibi dei  
 filius carne assumeret et membra quibus omnis  
 plenitudo diuinitatis inhabitaret de tuis sacra  
 membris aptaret. **V**obis. **H**ec heu quoniam ama  
 bitudine replebat tota substantia tua quoniam vidis  
 tecum filium dei in bona feria sexta sic horribi  
 liter toto corpe vulneribus dilaniari et occidi  
 et assumpta natura de tuis sanctissimus visceri  
 bus accepta vere tanto dolore operiebaris ut  
 sit inexpressibile etiam angelice lingue. **E**iqui  
 de te tota suo onusgebus dolori satagene sibi  
 crucifigi et amori. **I**taque etiam post resurrec  
 tionem filii ut gratia noluisti ab huncmodi virtuo  
 sis doloribus vacare. **N**unc maria. **B**enedicta sit  
 uia cui benedictissima paradisa omni deliciarum que  
 preter attinuam materne solitudinis instantiam  
 et amoris superabundanciam demum morienti amo  
 rientis. amoriens acerbum dolore gladio tuus  
 uerberata. **E**narrando. **E**ta quoniam scitatis  
 putabimus aliam tuam sacratissima vgo maria  
 que ad imaginem dei adita et sacra consistat  
 cum caro tua tantum placuerit creator ut ex  
 ea sibi ficeret pallium laudie locutam victoriosi  
 certamque ut per illam de mortis auctore triumpha  
 ret iunctus et humanum redimeret gen. **O**  
 tota pulchra et tota formosa tu tota delecta

bilis et tota gloria et macula nulla fusione.  
sed omni decore vestitus omni scitatem ditare  
super omnes virginem pulchra in carne super omnes an-  
gelos et archangelos secundum in mente cunctas  
feminas vincit pulchritudine carnis super-  
ras angelos universos excellenciae carnis super-  
tas pulchra et decora filia ihesu sancta  
et sic tota pulchra est exterius tota pulchra interius  
tu in mulieribus primo certe pre omnibus que  
creata sunt sine in celo sine in terra que in  
mundum tot progenitum signum gloriose  
procellis. Obertus. Numquid tantum arte  
pisti de gloria dei quantum est pure creature  
donabile eternum. et in proportionabili-  
plus tibi quam omnibus aliis creaturis simul  
sunt est datum. Sicut enim ceteris in via per par-  
tes donatur gratia in te autem se totum insinuat  
gratia plenitudo et in patria diuina glorie ex-  
cipio quedam propter partes dat. sed tu totum  
deitatis penetrasti abyssum et quantum pos-  
sibile est creature sine personali unionem tuu-  
rum illi luci et create es immersa

**T**u abyssum ergo glorie tue virgo glorio-  
sa absorbe me puerum tuum dignum et ip-  
sum impugnatorum perfectionis filium tu et tue  
Et quia nunc hoc tue laudes qualiter claudo  
claudio preconum claudar et ego tu obvici

**H**unc te benedictionibus venerabilis et tua gloria  
expectantibus inter maternum tuum passum  
suum per illum amore omni pure creature communica  
bile que portasti ad filium dei ihm dilectissimum  
filium uter tu et ad totam beatissimam trinitatem  
in ipm in te incarnauit. cum quia viuis et regas  
nas post filium tuum sedam imperio celi in secula  
seculorum Amen

**E**t tu o my dulcissime ihu qui nos premis et  
meritis honorare precepisti. gratifica ob  
seruo graciofissime meriti tue gloriose dñe mee  
ste marie pro singulari gloria has quaestus  
benedictiones et salutationes quas te iuuant  
te speciali sibi deuotione obtuli. Sed et  
modicu istud et exile qd nuc offerre desidero  
ad honore sacratissimorum tuorum gentilissimus  
illis et omni acceptione dignissimus eiusdem beate  
marie virginis manibus offerenda diuino c  
conspectu tuo tradere cura nolens sustine  
re repulsam. Minimorum candissimam enim lilia  
sunt manus eius nec causaberis o amator lilio  
rum ihu inter lilia non inventum quod illud sit  
qd inter manus marie tueris. Et ut  
eodem alioce ad te largitorum grecorum gratias redire  
quo influxit. **B**enedicta igitur sint o dul  
cissime ihu omnia membra tua tam dire quamque af  
flicta pro me misero et tibi ingrato. **P**rocul magis

primo passo in pedib⁹ nō solū ofixione in cruce  
sed multa fatigacione itineris in decursu tue  
passibilis carnis. cū multo labore in predicatione  
**In tib⁹ corpus supportando** In geniba piden-  
do et genuflectendo **In cruribus totū corpori**  
sustinendo Et in oībus iuncturis sepe mul-  
ti duris clamorib⁹ subdit⁹ clamando podiū  
do vigilando orando sup dura strata iacendo  
vmo sepe in terra nudā pnoctando **In deser-**  
to quadraginta dieb⁹ et noctib⁹ residendo  
et sepe cū discipulis paupib⁹ et despeditis fu-  
isci in multis locis vilater et austere tracta-  
tus et aliquā rejectus. **Obtus⁹.** O speciosi pe-  
des et recti scđrū gressuā dñi mei ihū xpī q̄  
vte caritatis incensu omniū virtutū poste-  
nā vro supportasti vro rigore quip̄ fia-  
liter crudeli affri fūstis patibulo. adro-  
uoe reverenter et osculor diligenter pe-  
tens m̄ dimitti q̄tqđ stando uel ambulante  
deliqui. Due benigne ihū **O** deo crux  
et humili genua dñi mei ihū xpī qui sepe in  
oratione sup nudā terrā curvata et pstrata  
iacuistis et i finali passione granū stimulatio-  
loz suppliciter rogans m̄fficius ignoscit quoti-

Ens in diuino officio piger et i deuotus extit  
 que benignie ihu. **M**embra generationis  
 dulce ihu que in nobis sunt pudoris in te fue  
 runt dolorose vulnerata in circuncisione. Omni  
 tissime agne dei quia dilectionis tue comen  
 datio erga nos extitit cum in sancta et imacula  
 ta carne tua in tua tenera etate circuncisio  
 ne pena quam non meruisti accipe voluisti.  
 Quia enim ego infelix pectorum per peccatis meis ple  
 ne diuine iusticie satisfacere nequum idcir  
 co tua in subuenisti genitum et adhibuisti anime  
 mee medicinam purgatiuam per dolorosa car  
 nis tue circuncisionem. Per hanc ergo pector  
 um indulges in quaque pertinui pardore libidi  
 nis. Que benignie ihu **I**lltestina membra  
 tua ihu bone nutrimento deseruientia fue  
 runt afflita sepe dura fame. Que benignie ihu  
 sacer et uncontaminatus venter domini mei  
 ihu christi quem portauit et aliut virginalis au  
 la sancte marie qui multis verberibus fusti acer  
 bime prouulsus adorante dignant et osculari apa  
 renter supplicans in relaxari quotiens cor  
 pori meo ampliore quam necessitas exigebat  
 cura impendi. Que benignie ihu. **O**bvertim  
**M**embra tua vitalia et respirativa sicut  
 cor et genitum pectoris et similia fuerunt

dure afflita multorum suspitionum et ge-  
nituum assumpione pro salute nostra. Et certe  
predilecte ihu tota vita tue decursus non fuit  
alium nisi quidam otium fletus spiritualis  
ad diluenda probrosa nostra criminata. Ave be-  
nigne ihu O pectus sacratissimum bni ihu  
sapie paternae et thesaurorum grecie aten-  
tui armarii qui influat in facie creature  
spiritualium vite quod prefiguratum fuit infinita  
li passione respiratione vitali. Adoro te su-  
cere et osculor affectuose deprecatans in me  
plene purgari quidquid sordida umqua com-  
tatione et crux iniqua atraxi. Ave be-  
nigne ihu Oste et corpus latere dorsum afflu-  
ta amarissimus penus et verberba in fla-  
gellatione. Nam in omnibus membris superfi-  
cie carnis tue tenere et delicate fuit dol-  
rose convulsa et dilacerata tritulentis  
pectori manibus usque ad effusionem sanguinis  
de tuis reverendissimis fractulis et costis  
Ave benigne ihu O Patientissimum dorsum  
dnu mei ihu xpri quod promptum fuit portare  
lignum vite et omnem peccatum onera sine contum-  
dictione perferens etiam grauissimos ictus  
flagellarum. Adoro te devote et osculor  
rose orans in remitti quotiens mina pa-

tenter grauamina imminentia ptili due  
 benignie ihū. **O** Benignissimū latus dñi  
 mei ihū xpī in quo diuini amoris patet vul-  
 nus amplissimē tristis oratiū. Adorote precipue  
 et osculoz pntime flagitans m̄ venā con-  
 cedi quotiens fraternā caritatē lesi et ab  
 amore celesti refrigia. Due benignie ihū vbtim  
**D**rachia tua bone ihū fuerūt dure ligata  
 et astricta et hinc inde ante et retro agu-  
 meliose retorta tā in orto quā in domo āne  
 et caphe pvlati et herodis a quibus locis  
 oīdī ligatus pressisti. **A**nglicus. Era ligata  
 turis caro opernitur et sub vngue crux  
 geritur cu rubore liuor addicit quibus  
 vnguis totus atexitur vincula qui fers in  
 manibz. tuis rogo ligia me funibz fac psum  
 di me fusis fletibz dolitū tuis doloribus.  
 Due benignie ihū. **V**btim **O** sacratissime  
 mang dñi mei ihū xpī que tactu bzo sanaba  
 tis infirmos et nō dignabimini pie atin-  
 gere leprosos que etiā finaliter dire trutis  
 clavis crudeliter affixe fuistis. **A**doro te nos  
 fideliter et osculoz pariformiter postulans  
 in me abstergi q̄q̄ illucito actu uel tactu  
 petram. Due benignie ihū **V**btim **P**umeri  
 tui amantissime ihesu fuerūt afflicti dure cru-  
 cis onere e et tunc credo collū tui afflictum

Alio

chamo in eo posito p̄ quē ad maiore atumeliam  
trahebaris. **O** candidū et maiestatū collū dñi  
mei ihū xp̄i fame et siti frequenter extenua-  
tū nūquā curiose adornatū nec in altū vane  
extensū sed hūlī reverentia p̄i et m̄i sub-  
iectū. qd̄ in passione amarissime fuit colap-  
satū. **A**doro te hūliter et osculor̄ amabilis  
orans in dimitti quicq; vñiquā sustentacione  
causa pegi. **A**ue benigne ihū. **V**otum **O**s tuū  
o ihū flos amicitie fuit afflictū tā proditoris  
culo fecido quā fellis et aceti porculo amatores  
res afflicte fecore horribili sputorū illorū ab-  
hominabiliū indecorū. **S**ed et facies deturpa-  
ta in quā abhominanda spuebat. **V**ene afflit-  
te et tumefacte p̄mo tota facies tā alaphis  
quā prissionib⁹ duris. **O** suauissimū os dñi  
mei ihū xp̄i per qd̄ effusa ē nobis doctrina  
salutis. **A**doro te qdigne et osculor̄ benigne  
flagitans michi ignosci quotiens edendo bi-  
bendo seu loquendo excessi. **A**ue benigne ihū  
**O** inclita facies dñi mei ihū plena amica-  
bili reverentia q̄ celos adimpler leticia. m̄o  
dūq; decore letificat. ipie tesa manibus homi-  
nidis. sputicia sputorū polluti labi turpiter  
inquinata. derisione velata. **A**doro te elegan-  
ter et osculor̄ affectanter petens ut in indulge-  
nō quotiens vultū tuū serenitas petande of-

Allia

fendi. Ave benigne ihū **O** felices autem dñi  
 mei ihū xpī. quas nullis vanitatis autri pfla  
 uit nec illius iuriosus sermo a statu recti  
 nudus mutauit. Adoro vos honorabiliter  
 et osculor vnamumit deprecans in me cele  
 ring oboleri q̄t q̄t vanitatis hausi p̄ auditū  
 Ave benigne ihū **O** preclarissimi oculi dñi  
 mei ihū xpī ab oī cōcupiā puri et in mortis  
 violentia obscurati. vñ dulcis sepe lacrima  
 rū p̄flixit r̄mber. Adoro vos cordialiter  
 et osculor suanter obsecrans in indulgen  
 cia largiri pro omni matula ex visu noctuō  
 quesita. Ave benigne **O** diuinū caput tre  
 mendū angelis dñi mei ihū xpī qđ fuit acu  
 tissimis spinis coronatū icthibue arudinis  
 dure et dire plagatū et usq; ad cerebā te  
 veritudinē asperrime pforatū. ita ut lar  
 gl sanguiē rūi per collum et aures p̄cū  
 los et genas vndiq; fluarent atq; dulce  
 facie tuā totū sanguinolentā redderent  
 ac deformē. Adoro te tuū angelis et potesta  
 fibus universis et sup oīa sacra vulnerū  
 loca osculor carius deprecans huiliter oditer  
 te ihū quatinq; vna acutissima spina capitū  
 tuū medū cordie mei pfigas ut oīs crux noxi  
 carni ḡmictus ex illato vulnere effluat et

sacri amoris tui stimulus magnus illuc ifix  
ue maneat quatinus a victorū sentib<sup>n</sup> et top  
tacionū spinis plene purgari et virtutū sc̄m  
nib<sup>n</sup> merear digne adeptari. Dicq̄ terra  
cordis mei ex prima maledictione infecta  
sacri sanguinis tui instillatione būdictionem  
nova recipiat. ut pro spina invidie orati  
michi rosa caritatis. pro vertice libidinis  
lilium castitatis. pro lappa vanitatis Iosephi  
superbie. viola humiliatis pro tribulo aspirantis  
flos mansuetudinis. Ave benigne ihū

**S**piritus et anima vita et cor nrum thesu  
xpe redemptio liberatio penitentia  
contrito et satisfactio m̄a. fides spec̄ et  
caritas nra. Justicia iudicia et sanctitas  
nra. gaudiu et leticia et corona glorie et  
omne bonu qd̄ sumus et eē possūma et em  
mus in eternitate cū sc̄issima tua genitrix  
om̄ sc̄orū m̄e maria que sola vgo m̄ et ec  
clesia in triduo tue mortis oſerata i gſp̄ci  
paterne maiestatis vere p̄mansit. Et que  
tibi virginaliter et materne corde intellectu  
ſenſu et affectu. crucifix et unita in tua deo  
ribus et affectionibus ſup omnē ſenſu et affectu  
tū abſorpta et tr̄ſformata tr̄ſuit. Te reuendic

sumū crucifixū et in latronū medio pro nobis  
 pectorib⁹ obprobriose nudatū et mortuū  
 adorans laudans et glorificans p̄m et  
 sp̄m sc̄m in te et te in p̄e et sp̄u sc̄o ex oīb⁹  
 et i oīb⁹ dolorib⁹ amarissimis corporib⁹ et  
 sp̄u lib⁹ quos ad p̄as honore et gloria ut eis  
 obedientiū adipleres assūpsisti atq; ardenti  
 desiderio pro m̄a redēptione et salutē sus-  
 tinxisti nichil tñ in nobis qd̄ amares inue-  
 niens. Vere nulla dilectio maior nullus  
 amor sinterior nulla caritas sanctior nullus  
 affectus ardencior. Cui tñ deo p̄e et sp̄u  
 sc̄o vnuis et regnas imensus eternis et deo  
 benedicendus in secula seculorū. Amē

**H**abacio nē quia tuē parū habes de spe  
 pro p̄paratione facienda cura tñ diligenter  
 ut accredis tū totali omni virū tuarū recoller-  
 tione. quia istud ē sacramentū itime vinta-  
 tie. **N**ā scdm̄ decretū. ideo intrans ad setre  
 tas digitorū extremitates lanat. ut p̄ hoc  
 ostendat q̄ nec extrema cogitatio debet em-  
 gare exterius. **I**tē tū omni humiliacione que  
 quidē humiliatis et resiliō in p̄spiciā putatē  
 ē p̄paratio optima ad celebrandū. Obquā  
 humilitatē habendi ossidera q̄ accredis ad men-  
 dum dei ad tractandū frangendū dispensan-  
 dum et ostendandū corpus xp̄i vnuis diuine ps̄o

ne per verba que non licent angelo loqui  
scdm̄ dromisū nec alicui creature nisi hōd̄  
uino. Pensa ergo cū q̄nta humiliacione et q̄n  
desperatione de p̄p̄ris meritis debeas ac  
cedere. q̄ntū te oportet indignū uideare  
quia reuerenter tractare et cū quanto  
tremore. et quasi sola diuina iuissione am-  
dere ad hanc mensā ubi deus ē sedērie et  
sc̄i cū eo reuidentes et angeli circumstan-  
tes. Ad uocē enī sacerdotis ap̄iunt teli su-  
per altare et descendit ibi dñs cū angeloz  
societate ut testatur gregorius in dñologo  
Dñ ergo sedērie ad mensam potentie diligē-  
ter attende que tibi apponūtur sc̄ens qm̄  
oportet te p̄parare. M̄ensa potentie sacra-  
mentū altare. qd̄ est mensa xp̄i potentie sacramen-  
tū stud potenter efficientis. Diligēter igit̄ at-  
de nō solū que tibi apponūt sed qualiter. s. quo caritatis ardore quo op̄a-  
sionis dolore qua tua uita uicinitate qua asequen-  
ti uelutate qua dei acceptione qua asequen-  
ti effusione. quo tpe qua in fine vite sue et in  
sua sacratissima morte. ut et tu amonari  
cū illo et tr̄seus atēip̄. Et hoc ē p̄parare  
talia et si nō equalia. Netē ē enī cū hoc sa-  
cramentū offeringo nosmetip̄o in cordib⁹ nra  
exitione mattam⁹. Aut gregorius. Si aut  
bñ attentus fueris in p̄tractando eris bñ refor-

tue i propiendo. **P**ost consecrationem cogita  
te stare in mensa dei. in paradiſo eternis epu  
lis faciendo. **I**sta igitur meditationib⁹ atten  
sue accede deuotissime ad mensam agnī ubi  
ponitur panis celitus. origine. **E**go tu⁹ hic  
e panis quē dedit nobis de⁹ de celo. **A**ngelorum  
dulcedine. p̄e. **P**ane angelorum manducavit  
ho viuificus beatitudine. **J**oh⁹ vi. **E**go sū panis  
vnu⁹ qui de celo descendit. **D**eberet i hoc sacra  
mento deū sentire ut fr̄m. rogare et reue  
reri ut p̄em.

**O**dne ihū

xpe sacerdos sūme. p me nō sū dignus accede  
ad sacrū altare tuū nec audere sed in virtu  
te caritatis sc̄e ecclie spōse tue cu⁹ me mi  
serū fecisti ministru⁹ accedo offerre te obla  
tione et hostiā deo p̄i. pro laude et grāciā ac  
tione omn̄i bñficiorū q ab ip̄o vñquā sastrepim⁹  
pro indulgentia et reconciliacione omn̄i peccatorū  
ab origine mudi omissořū. pro restauracione  
et emendacione omn̄i defectu⁹ quibus subiace  
m⁹. **A**mbrosius p totū. Doce ergo me indignū  
famulū tuū quē nullis meis meritis sed in  
sola dignatione misericordie tue vocare dig  
natus es ad officiū sacerdotale. tm̄ mysteriū ea  
reuerent et honore. ea deuotione et timore  
tractare quibus oportet et decet. Intrat spūe  
tuus bon⁹ in totū meū qui sonet ibi sine sono

et sine strepitu verborū loquat̄ omne ne  
ritate tātorū mīsteriorū. **D**ao dñe et bē  
scio et idipm̄ bonitati tue ofiteor q̄ nō s̄i  
dignus accedere ad tantū mīsterrū ppter  
nūmia p̄tā mea et infinitas negligē  
as meas. sed scio et veraciter credo et to  
to corde meo. et ore confiteor quia tu potes  
me facere dignū qui solus potes facere mī  
dū de īmūdo acceptū semine. solus de īdignis  
dignos de īmūdis mūdos et de p̄tērba iustis  
fatis et sc̄os. **P**er hanc oīpotētiā tuā te  
rogo deus meus cōcede mihi p̄tērbiā hoc ce  
lestē sacrificiū celebrare cū timore et tre  
more cū cordis puritate et lacrimarū fōn  
te. cū leticia sp̄uali et gaudio celesti. **D**en  
ciat mens mea dulcedimē beatissiē p̄nac  
tue et extubias sc̄otū angelorū tuorū in ar  
ciutu meo. **E**go enī memor venerande pas  
sionis tue accedo ad altare tui licet p̄tēr  
ut offerā tibi sacrificiū qđ tu instituisti et  
offerri p̄cepisti in īmemoracione tui p̄tē  
ntā salutē. **D**ūscipe ergo illud sacrificium  
queso sūme deus. p̄ etiā tua sc̄a. p̄ populo  
quē acquisisti sanguine tuo. **A**uffer a nobis dñe  
iniquitates nra. et ignē sc̄i sp̄us in nobis  
clementer accende. **A**uffer cor lapideū de  
carne nra. et da nobis cor carneum. qđ tē

met et diligit in te delectet te sequat te  
 pfruatur. Oratio dñe clementia tua ut  
 sereno vultu familiâ tua sacrâ altaris tui  
 officia prestolatâ aspicere digneris. Tu enî misere-  
 reris omni dñe et nichil odisti eorum que fecisti me-  
 morare q̄ sit nrâ substâcia quia tu p̄r nr̄ es q̄  
 tu deus nr̄ es. Ne irascaris dñe satis nego  
 neas multitudinē miseracionū tuarū super mul-  
 titudinē iniquitatū nrarū. No enî in iustificâ-  
 nōmbo nr̄e psternum prece a facie tua dñe  
 sed in miseracionib⁹ tue multis. Rogamus  
 te etiā dñe pro spiritib⁹ fidelium defunctorum ut sit  
 eis salus sanitas gaudium et refrigerium hoc mag-  
 nū pietatis sacramentū. Sit illis plenū et  
 magnū quiū de pane viuo qui de celo descen-  
 disti et das vitâ mûdo. Peto clementia tua  
 dñe ut descendat sup panem hunc et calicem  
 plenitudo tue diuinitatis. Descendat etiā  
 dñe illa sc̄i sp̄us tui inuisibilis inprehensibi-  
 lis maiestas. sicut quondam in patrem hostias  
 descendebat. que et oblationes nr̄us corpus  
 et sanguinem tuum efficiat. Panis dulcissime  
 sana palatū cordis mei ut sentiat amore suau-  
 itate amoris tui. sana illud ab omni languore  
 ut nullâ preter te sentiat dulcedine nullâ  
 preter te querat amore nullū preter te amet  
 pulchritudinē. Panis sc̄e panis viue panis  
 pulcher panis mûde veni in cor meū et mûda

me ab omni inquinamento curvis et spūe  
tra i animā meā sana et sanctifica me iterū  
et exterū. Esto tutamen et q̄tinua salus cor-  
poris et aie. Repelle a me insidias in hostes  
recedant p̄tul a potēcia p̄nicie tue ut feris  
et itus munitus p̄ te trahite recta ad reg-  
num tuū p̄uenā. ubi nō in mysterijs sicut i hoc  
tpe agitur sed facie ad faciē te videbim⁹ cū  
trādideris deo p̄tū regnū tuū. et eris deo cū  
i cibis. Tūc enī me de te faciabis facietate mi-  
rifica ita ut neq; esuriā neq; sitiā īternū  
Amen

**G**loria tibi dñe ihū xpe p̄fissime cū deo p̄  
dno det spū paracito sit et bñdicio sit et grā  
rū actio qui me tibasti hodie tuo sacro cope  
et potasti sanguine p̄ioso tū indignū qui  
te tribuie benignū hoīem ac deū totū cibū  
michi atq; potum. Amore hunc quis enarrabit  
aut quis digne cogitabit metū qđ me miserū sic  
diliges cū me nō egas. Et quid uel retribueret  
possim pro tanto munere. Cūs tua creatura in  
sua te laudat natura adorat et glorificat ac iec-  
santer p̄dicet Bernard⁹ ihū flos m̄ris vir-  
ginis. amor nr̄e dulcedinis tibi laus honor nu-  
m̄is regnū beatitudinis. ihū summa benignitas tua  
mira cordis iocunditas i comprehensa benitas tua  
me stringat caritas. Ja qđ quesim⁹ video quod

cupiu teneo amore ihū languageo et corde  
 totus ardeo. Mane nobis tū dñe. et nos illus  
 tra luce. pulsā mentis caligine. mūdū reple  
 dulcedine. Ihū dulcis memoria dans vera  
 cordis gaudia. sed super mel et oīā eius dul  
 cis pñctia. Nō il tamur suauius auditur nū  
 iocundius nū cogitatur dulciss quā ihesue  
 dei filius. Ihesu spes penitentibꝫ quā pius  
 peccantibus quā bonus te querentibꝫ sed quid  
 inuenientibꝫ. Nec lingua valet dicere. nec  
 h̄a exprimere exceptus p̄t noscere quid sit ihm̄  
 diligere. Cum dignus loquū nequeā. de te tame  
 nō sileam amor facit ut audēā. tū de te solo  
 gaudeā. Tua ihū dilectio grata mentis refet  
 tio replet sine fastidio dans famē desiderio  
 Eius te gustant esurunt qui bibut adhuc sici  
 unt. desiderare nesciunt nisi ihm̄ quē diligit. Eius  
 tuus amor inebriat. nouit quid ihesu sapiat q̄  
 felix ē quē faciat. nō est ultra qđ cupiat. Ed  
 beatū incendū. o ardens desideriū o dulcere  
 frigeriū amare dei filiū. Dequir quotūq;  
 ieris m̄ tolli nō poteris tū meū cor abstule  
 ris. ihū laus nū om̄is Te celi chorū predicit  
 et tuas laudes replicat. ihesu orbē letificat.  
 et nos deo pacificat. Tu uere lumē patrie.  
 tu fons misericordie. pelle nubē tristis nobis  
 dana lumen glorie. Sed o pūssime ihū quid  
 retribuā tibi pro oībus que tam copiose tun

glorioso et tā magnifice tribuisti mihi.  
Era dñe tu responde p̄ me. qm ad tua  
innua br̄ficia nō possum respondere vnu  
p̄ mille. Ad tanta nāq; dona m̄ digno et  
p̄t̄or tā habūde collata nullatenus suffi-  
cīo respondere odigne. O misericordissi-  
me deus nō enī habeo nisi duo minutū  
scilicet istud miseriū corpus et aiām que-  
merito tua sunt qua a te ea recepi. Tu  
ergo dulcissime deus meus ipā suscipe dig-  
neris et expendere ad honore et gloriam  
noīs tui sicut tu totius in usus meos expon-  
sus es. Tu enī ea p̄ ineffabile bonitatem  
tā pie reasti tā benignie recresti tā pa-  
tienter in peccatis sustinuisti tā misericordia  
ter ab eis extraxisti tā dulciter ad seru-  
tū tuū attraxisti. tā amicabiliter tue di-  
lectioni astrinxisti et tā magnifice tue di-  
eternā gloriā preparasti. Hugo. Sic re-  
te m̄ videtur tū tuas miserationes cura-  
me attendo q̄ si fas est dicere quodāmō  
nichil aliud agas deus meus. nisi ut mee  
saluti p̄cūdreas et ita totū ad custodiu-  
sis et m̄ soli vacare velis. Dēp p̄ntē te  
exhibes semp̄ te paratū offers. quoniam  
me verbo non me deseris. ubiq; fueris  
nō recedis. et quidq; egero pariter assū

tis. Ego autem fatus et creator meus diligenter  
 hoc considerans timore piter et paucore ignoranti  
 ofundor. quod te cuncta vehementer placere cupio  
 ubique in patre et omnia mea occulta videntem  
 itueor. O quam multa sunt in me de quibus certam  
 oculis tuis erubesco et pro quibus iam magis  
 tibi displicere timeo quam prohibere que in me  
 laudanda sunt si qua sunt placere posse ofundo.  
 O utinam ad modicum ab oculis tuis possem ab  
 scendi donec maculas istas oculis detergerem  
 et sic demum animi aspectum tuum sine macula ap-  
 parere. Nam quomodo in hac deformitate tibi  
 placere potero qui et mihi quoque in ipsa vehe-  
 menter displico? Nunc ergo domine adiuua  
 me quia sine te nichil possum adiuuaquam  
 benignissime deus ea que tibi in me placent  
 bona inchoata benigne perficiendo et misericordia  
 diter seruando. quod autem adhuc mala in me perman-  
 ent pie diluendo et ea me quid volueris via  
 ad te producendo. **Kirchardus.** O dulcissima bona  
 deus cordis mei pars mea ihu christe deficit  
 at obsecro virtute bniifici corporis et sanguinis  
 tui sacramenti cor meum a spina scio. et caro mea  
 a corpore suus et viuas tu in me et omnia  
 lescat a spina meo carbo amoris tui et extres-  
 cit in igne perfectum. Foueat et enutriat illum  
 in me grana tua ut ardeat iugiter in atra cordie  
 mei feruens in medullis meis flagret in  
 absconditis aere mee ut in die consumacionis

mee tueriar apud te seruatus. In die quo  
exi me ubebis tunica ista mortali quam cir-  
cusofero. cursumet me dilectio tua et sit aie  
mee quod vestimentum decoris ut non nuda sed  
vestita tueriat et habeat unum absconditum.  
infirma eius ab oculis tue. Ignem alienum.  
ignem qui aduersarios tuos osuimet. dilectio  
nis tue feruor elonget a me et aiam ad te  
currente tuo diuinolimum quantum fas est iugat  
Dñe ihu oes quite diligit repleatur bndit  
cionibus tuis accedentes ad te in celo scribatur.  
et par eis in velamento alaru tuarum  
Tibi autem uice dei sit tu eterno p̄e et sp̄u  
scō laus indeficiens immobile decus. et regnum  
solidū permanens in secula seculorum. Amen.

**O**mnis enim dominica  
resurrectione domini representat. Unde  
sciendū quod scā nū etiā sabbatū transiit  
in dominā ob honorem et gaudium domini resur-  
rectionis ut habetur de consecratione resur-  
rectionis iij Caplo Sabbo ubi dicitur dominā ob re-  
nerabile resurrectionē domini nū ihu xp̄i nō  
solū in pascha celebramus verū etiā p̄ singu-  
las ebdos ipsius diei ymaginē frequenta-  
mus.

**D**ñe ihu xp̄e redemptio mea. misericordia mea  
saluē mea te laudo. tibi gratias ago. quoniam  
valde ipares tuis beneficis quāvis multum

ex parte digne deuotionis quāvis nimis  
 macras a desiderata pinguine tui dul-  
 cissimi affectus tuū qualescūq; laudes qua-  
 lescūq; grās nō quales scio me debere si  
 sicut potest conari tibi p̄soluit aūa mea. **I**ps  
 cordis mei virtus. aūume mee aurilū  
 iffirmitatē mee. apleat tua potentissima  
 benignitas qd̄ conat̄ mea tepidissima iue  
 illitas. **T**uū agim⁹ tibi dn̄e ih̄u xp̄e  
 deus op̄s qui es et qui eris. qui accepisti  
 virtutē tuā magnā et regnasti allā.  
 Regnasti inquam. decorē in dūtus es  
 obertus. **O** quā multiplice decore in  
 tua resurrectione habuisti. Nā cū gloria  
 resurrectionis respondet ignominie pas-  
 sionis et pene sicut in passione corpus  
 tuū fuit passibile. Et in tantū q̄ a planta  
 pedie usq; ad uerticē nō fuit in te sanitas  
 et tandem dolorū et vulnerū multitudine  
 in lecto crucis extensis et mortua. **D**icit̄  
 resurrectione tua factus es ip̄assibilis et  
 imortalis liberatus a seruitute corruptio-  
 nis. Et in hoc habuisti decore floris deflo-  
 rentis. **V**nū et dixisti. Refloruit caro mea.  
 Et bene reffloruit. quia tu philexerimū  
 flos ascendens de radice pessē qui floristi  
 in tua acceptione defloristi in passione.  
 reffloristi in resurrectione. **T**uue dn̄e  
 ih̄u xp̄e laus angelorū. gloria sedrū visio

patis dertas integra verus hō flos et si  
fructus virgīnis īris. **I**te sicut in pas-  
sione fūsti deformatus et factus quasi le-  
prosus nō habens specē neq; decorē. ita in  
resurrectione accepisti venustatē et gloriā  
claritatē coruscantē qua fulget corpus tuū  
Et in hoc habuisti decorē solis. Si enī qualib;  
iustus fulgebit sicut sol in regno pris suū  
quanti credā eē fulgoris te solem iustitiae.  
**T**anti nāq; es ut sis speciosior sole et sup om-  
nē dispositionē stellarū luci apparatu mē-  
aris p̄ior. p̄mo oīs alia lux tui apparitione  
nigrescit. Aderat fulgor et singularis  
decor in loco vulnerū quasi si in vase aureo  
fulgeant lapides pretiosi qui te oculis electo-  
rū tuorū simul speciosi et amabilē reddūt  
i tantū p̄ tua visione nūquā possint fūsti-  
duri. Ave dñe ihū xp̄e lumen celi. p̄ tuū mū-  
di gaudiuū nostrū angelorū panis cordis  
mibiliss rex et sponsus virginitatis.  
**I**terū sicut in passione fueras ponde-  
rosus in statera crucis appensus. in-  
tantum q̄ grauitas augeret dolore et pla-  
gas clauorū. Ita in resurrectione futur-  
es tā agilis et lenis ut sine impedimento  
corpus tuū disponeretur ad transference  
ad īperiuū nō solū voluntatis diuine sed etiā  
creature creature. **A**ve dñe ihū xp̄e splen-  
der pris princeps patis ianua celi palus.